— ▲

— ▲

— ▲ 亚市
●

~JL▲
~工

^ 阳区财政局 件
丶
●

●
■
■
●

一

一

一

一

卜

■

r

吉财预 〔2024〕 130号

三亚市吉阳区财政局

关于下达 2024年第二批省级财政衔接推进

乡村振兴补助资金 (直达资金)的通知

区农业农村局:

根据三亚市财政局 《关于下达 2024年第二批省级财政

衔接推进乡村振兴补助资金 (直达资金 )的通知》 (三财农

〔2024〕 108号 ),已 下达我区第二批省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金 (直达资金 )97万元,经审核,拟将该笔经

费下达贵局。现就有关事项通知如下:

一、切实管好用好衔接资金。请认真贯彻落实党中央国

务院、省委省政府、市委市政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接的精神,严格按照 《海南省财政衔接推

进乡村振兴补助资金管理办法》 (琼财农规 〔2021〕 10号 )、

《关于加强衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意

见》 (琼财农 〔2022〕 370号 )、 《海南省财政厅等关于(

海南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法)有关事项

的补充通知))(琼财农规 〔2023〕 6号 )、 《海南省财政厅等

关于进一步加强乡村振兴组织化产业帮扶项目资金管理工

作的通知》 (琼财农 〔2023〕 238号 )、 《三亚市财政衔接

推进乡村振兴补助资金管理办法》 (三财 〔2021〕 1131号 )、

《三亚市加强衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施

意见》 (三财 〔2022〕 543号 )、 《三亚市财政局等关于<

三亚市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法)有关事项

的补充通知》(三 财 E2023〕 724号 )等有关文件规定,建立

健全项目库,夯实项目前期工作,及时将资金细化分配到项

目;全面落实公告公示制度,强化项目实施管理,加快项目

实施和资金支出;加大跟踪督促力度,加强绩效管理,做好

绩效运行监控和绩效评价,提升资金使用效益。

二、优先支持产业发展增收。要贯彻落实中央关于更多

依靠发展来巩固拓展脱贫攻坚成果的要求,衔接资金安排用

于相关任务方向的资金要继续优先支持产业发展,确保 2024

年中央财政衔接资金用于产业发展的资金规模占比原则上

不得低于资金总规模的65%,且不得低于 2023年用于产业

发展资金占比。中央、省级和市级三级财政衔接资金合计用

于产业发展的资金规模占比不低于 55%,且不低于 2023年

-2

度占比。相关行业部门要加强产业项目论证选择和组织实

施,推动产业项目明显提质增效。

三、落实绩效管理要求。根据 《财政专项挟贫资金绩效

管理操作指南(试行)》 (财办农 〔2019〕 68号 )等相关文件要

求,将审核通过的 2024年第二批省级财政衔接推进乡村振

兴补助资金项目绩效目标表批复给贵局,本次批复的绩效目

标将作为绩效运行监控、绩效自评、绩效自评抽查或重点绩

效评价的重要依据,绩效目标批复后,原则上不作调整,预

算执行中因特殊原因确需调整的,按规定程序办理。预算执

行中,贵局应建立项目绩效目标运行监控机制,定期对预算

和绩效目标执行情况进行跟踪分析,以确保绩效目标不偏

离。每季度末向我局报送绩效目标运行监控表。项目竣工后

或每年度预算执行终了,要开展绩效自评,并将绩效自评结

果予以公开。请贵局在绩效目标批复后 20个工作日内将绩

效目标表在政府门户网站上予以公开。

附件:1.三 亚市吉阳区2024年第二批省级财政衔接推进

乡村振兴补助资金绩效目标表

2.绩 效运行监控表

0
^~9 ˉ

:
一〓

一

o
Z

|=△

月

日

(联系人:陈江莹;联系电话:88382428)

(此件主动公开 )

2024年 6月 26日 印发三亚市吉阳区财政局

-4-

附件1:

三亚市吉阳区2024年第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项 目名称
三亚农投菜篮子生鲜超市

项 目
项 日负大人联系电话 午守吉吉13876589898

主管部门 三亚市吉阳区农业农村局 三亚市吉阳区农业农村局

资金情况
(万元 )

年度资金总额 : 162万元

其中:财政拨款 (每项资金的名称和规模
2024年财政衔接推进乡村振兴补助资金

(第二批)162万元

其他资金

总

体

目

标

年度目标

收购农户农产品≥10户 ,带动农户就业务工≥6人 。

绩

效
+匕
●曰

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数 |tt指 标 收购农产品种类 ≥3种

收购农户农产品合格率 100%

时效指标 合作Jul|哏 2年

时效指标 项目按期完成率 100%

效益指标

经济效益指枥 次年起项目每年固定收益率 6,0%

社会效益指

标
收购农户农产品 ≥10户

社会效益指

标
带动农户就业务工 ≥6人

服务对象满
意度指标

大茅村满意度 冫≥95%

阝f寸 平|2

绩效运行监控表
(20xx年第x季度)

单位 〈盍海)1

1.计 m1· l i∶ J|Ⅱ
1· Ⅱ·

.

资全俯况
(万 兀 )

l-xx月 执

行叙

lt l"″ ti

攻““1 i级指杨i
‘⒈忮Jo I小 仙

l~xx月

完成情况

全年预计

完成情况
备汪

叫效指标

经济效益

指标

′H态环境成
本指}尔

距,1.但 差原囚分析‘针对与履”lll林 产钅0|差 的振椽值,分别从经安保啥、倒皮仪睁.人员保啥.口竹矢件保障等方面进行判浙和分析,并说叨屎因.

2.完成口标可能性‘对应所设定的女现缭效日称的路径,分确定能、有可能.克全不可熊三级练杏判浙竟成的可锥俊.

3.备挂:娩明换计到年底不能,△成rl标的原因及掀采取的情地.

l     l

— J— L—

二二彐

一

一
一

一

一
一

一

一
一

一
一
一二二二工二二Ⅱ二二彐

—
习

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

二